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Propagowanie wizerunku Grzecznej Dziewczynki – zawsze miłej, uprzejmej, 
skromnej i bezinteresownej – skłania dziewczęta do pielęgnowania w sobie cech 
charakteru, które w istocie ograniczają wewnętrzną siłę i możliwości. Rachel Sim-
mons, bazując na ćwiczeniach, z których korzysta w pracy z dziewczętami, rodzica-
mi i pedagogami, zapoznaje czytelnika ze strategią rozwijającą asertywność, odpor-
ność i szczerość. U podłoża poglądów autorki leży przekonanie, że najcenniejszym 
darem, jaki możemy ofiarować dziewczętom, jest swoboda, nie tylko wsłuchiwania 
się w swój wewnętrzny głos, ale także postępowania w zgodzie z nim.

Żywię głęboką nadzieję, że dziewczęta zdadzą sobie sprawę z wagi słów Rachel 
i wprowadzą jej nauki w życie.

– Rosalind Wiseman, autorka Queen Bees and Wannabees

Każda matka, która chce wychować autentyczną, odważną córkę, będzie wdzięczna 
za rozsądne uwagi pani Simmons.

– Dr Michael Thompson,  
współautor Raising Cain: Protecting the Emotional Life of Boys

Przekonujący wywód, wspaniałe pióro i wciągające przykłady Simmons pomagają 
czytelnikom zrozumieć różnicę między potulnością a autentyzmem.

– Mary Pipher, autorka Reviving Ophelia i Seeking Peace
O autorce 
Rachel Simmons to autorka bestsellera z listy „New York Timesa” Odd Girl Out: 
The Hidden Culture of Aggression in Girls, pierwszej książki zajmującej się zjawi-
skiem agresji wśród dziewcząt. Pracując z nastolatkami, rodzicami i nauczycielami 
na całym świecie, tworzy strategie zapobiegające agresji i przywracające dziewczę-
tom kontrolę nad własnym życiem. Simmons, jest założycielką Instytutu Przy-
wództwa dla Dziewcząt, doradza szkołom i organizacjom na całym świecie.
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Rozdział 1

Mit dotyczący inteligencji 
emocjonalnej dziewcząt 

1 Naukowcy poświęcili wiele czasu na wychwalanie emocjonalnej natury kobiet. Dr Louann 
Brizendine, autorka bestsellera Mózg kobiety, twierdzi, że jeśli ustalimy mapę emocji dla mózgu 
kobiety i mężczyzny, to połączenia między poszczególnymi obszarami będzie można porównać 
u mężczyzny do wiejskich dróżek, a u kobiety – do autostrad. Autorka pisze, że kobiety używają 
obu półkul do przetwarzania uczuć, natomiast mężczyźni tylko jednej. „Centrum” formowania 
emocji i  wspomnień jest również większe u  kobiet. Inni naukowcy podają, że dziewczynki 
w wieku dwóch lat mają bogatsze słownictwo emocjonalne niż rówieśnicy – chłopcy. Używają 
też dwa, a nawet trzy razy więcej słów i mówią szybciej – 250 słów na minutę w przypadku 
dziewcząt i  125 słów na minutę w  przypadku chłopców. Rodzice używają więcej słów 
wyrażających emocje i okazują więcej uczuć w stosunku do córek. 
2 Inteligencja emocjonalna ma wiele definicji i może się odnosić do szerokiego zakresu umie-
jętności. Tutaj jest rozumiana jako zdolność dziewcząt do identyfikacji, wyrażania i akceptacji 
uczuć. 

www.laurum.pl

Klątwa grzecznej dziewczynki

http://www.laurum.pl/index.htm


Klątwa Grzecznej Dziewczynki24

www.laurum.pl

Klątwa grzecznej dziewczynki

http://www.laurum.pl/index.htm


Rozdział 1. Mit dotyczący inteligencji emocjonalnej dziewcząt 25

3 Niektórzy badacze i  szkoleniowcy mówią o  trzech innych sferach IE – samoświadomość 
i samostanowienie, świadomość społeczna oraz zarządzanie relacjami. Temat jest szczegółowo 
omówiony w  książce Daniela Golemana Inteligencja emocjonalna, Media Rodzina, Poznań 
2007.
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Zachęcamy do lektury!
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